TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1692-CV/TU
Về lấy phiếu tín nhiệm

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Để tạo sự đồng bộ, thống nhất cho các cấp ủy địa phương trong việc triển

khai lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh lãnh đạo cấp ủy và các chức

danh do Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn theo Quy định số 96-QĐ/TW

ngày 02/02/2023 của Bộ Chính trị về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với chức

danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị; Nghị quyết số

96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ

phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân

bầu hoặc phê chuẩn; Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy định rõ thêm một số nội dung

về lấy phiếu tín nhiệm, cụ thể như sau:

1. Thời điểm lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh lãnh đạo cấp ủy

các huyện ủy, thị ủy, thành ủy được tiến hành vào cuối năm 2023 sau khi đã tổ

chức lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh do hội đồng nhân dân cấp

huyện bầu.

2. Không tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ cấp xã.

3. Các nội dung khác về lấy phiếu tín nhiệm thực hiện đúng theo Công

văn số 1546-CV/TU ngày 03/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển

khai thực hiện Quy định số 96-QĐ/TW ngày 02/02/2023 của Bộ Chính trị.

 Đề nghị các huyện ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy nghiêm túc

thực hiện Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Trung ương (b/c),

- Vụ Địa phương II, BTCTW (b/c),

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Các cơ quan chuyên trách TM, GV Tỉnh ủy,

- VPTU: PCVP, Phòng Tổng hợp,

- Phòng Tổ chức-Cán bộ, BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Thị Hồng Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T13:31:14+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đinh Thị Hồng Minh<DinhThiHongMinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T13:31:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!